



PROGRAMA SUPÉRATE

31 de agosto de 2023.

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

No. Solicitud: 0139

Objeto de la compra: Adquisición de electrodomésticos y utensilios de cocina para los CSC de Basima y Centro Gastronómico del Programa Supérate, dirigido a mipymes.

Rubros: Otros productos químicos y conexos, Papel y cartón, Útiles de cocina y comedor, Máquinas-herramientas, Maquinaria y equipo industrial, Electrodomésticos, Sistemas de climatización, Herramientas menores.

Planificada: No

Detalle

Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52151802	2.3.9.5.01	Sarten	3	UD	RD\$ 4,729.44	RD\$ 14,188.32
2	52152202	2.3.9.5.01	Escurreidor	2	UD	RD\$ 635.00	RD\$ 1,270.00
3	52151607	2.3.9.5.01	Medidor	1	UD	RD\$ 565.00	RD\$ 565.00
4	52151611	2.3.9.5.01	Pinza	3	UD	RD\$ 425.00	RD\$ 1,275.00
5	23151608	2.6.5.7.01	Tamiz	2	UD	RD\$ 3,910.00	RD\$ 7,820.00
6	52151601	2.3.9.5.01	Rodillo	2	UD	RD\$ 3,633.92	RD\$ 7,267.84
7	52151616	2.3.9.5.01	Etapula	4	UD	RD\$ 89.00	RD\$ 356.00
8	48101805	2.3.9.5.01	Tazón	4	UD	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
9	24102006	2.6.5.2.01	Tabla de trabajo de polietileno	5	UD	RD\$ 5,670.00	RD\$ 28,350.00
10	52151604	2.3.9.5.01	Colador Chino	3	UD	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
11	52151603	2.3.9.5.01	Rallador manual	3	UD	RD\$ 110.00	RD\$ 330.00
12	52151631	2.3.9.5.01	Pasapurés	3	UD	RD\$ 950.00	RD\$ 2,850.00
13	52151906	2.3.9.5.01	Cacerola	1	UD	RD\$ 665.00	RD\$ 665.00
14	42211903	2.3.9.5.01	Abre lata	1	UD	RD\$ 2,650.00	RD\$ 2,650.00
15	48101803	2.3.9.5.01	Juegos de cucharones grandes	3	PAQ	RD\$ 2,571.80	RD\$ 7,715.40
16	52151707	2.3.9.5.01	Juegos de cuchillo de golpe	3	PAQ	RD\$ 225.00	RD\$ 675.00
17	52151612	2.3.9.5.01	Wiper batidora de mano	3	UD	RD\$ 2,057.44	RD\$ 6,172.32
18	52151616	2.3.9.5.01	Espátula de acero y goma	5	UD	RD\$ 3,422.80	RD\$ 17,114.00
19	48101610	2.6.5.2.01	Pelador	3	UD	RD\$ 130.00	RD\$ 390.00
20	27112802	2.3.9.8.02	Segueta completa para cocina	3	UD	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
21	27111602	2.3.6.3.04	Aplanadora de carne	3	UD	RD\$ 4,670.00	RD\$ 14,010.00
22	27111503	2.3.6.3.04	Cuchillo de hachuela	3	UD	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00
23	52151627	2.3.9.5.01	Exprimidor de limón	1	UD	RD\$ 1,576.48	RD\$ 1,576.48
24	52151627	2.3.9.5.01	Exprimidor de ajo	1	UD	RD\$ 429.00	RD\$ 429.00
25	44121618	2.3.6.3.04	Tijera para cocina	1	UD	RD\$ 239.00	RD\$ 239.00
26	52151602	2.3.9.5.01	Bowl para mezclar	3	PAQ	RD\$ 825.00	RD\$ 2,475.00
27	27111907	2.3.6.3.04	Cepillo de acero	2	UD	RD\$ 145.00	RD\$ 290.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

28	52151611	2.3.9.5.01	Pinza	2	UD	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
29	40101808	2.6.5.4.01	Estufa 6 hornilla	1	UD	RD 28,995.00	RD\$ 28,995.00
30	52141524	2.6.1.4.01	Licuada	1	UD	RD\$ 3,295.00	RD\$ 3,295.00
31	24131501	2.6.1.4.01	Nevera 18 pies	1	UD	RD 50,000.00	RD\$ 50,000.00
32	24131601	2.6.5.4.01	Congelador horizontal, capacidad 594.65 litros. Temperatura 23C-17C.	1	UD	RD\$60,000.00	RD\$ 60,000.00
33	12352310	2.3.7.2.99	Barra de silicone "pequeñas"	10	PAQ	RD\$ 318.60	RD\$ 3,186.00
34	52152006	2.3.9.5.01	Base redonda de hielo seco "7.5"	10	UD	RD\$ 103.84	RD\$ 1,038.40
35	52151901	2.3.9.5.01	Base redonda mini cake "2.15", caja 50 unid	2	UD	RD\$ 1,433.70	RD\$ 2,867.40
36	52151600	2.3.9.5.01	Base redonda para pastel "1/2" x 12"	6	UD	RD\$ 3,037.20	RD\$ 18,223.20
37	52151907	2.3.9.5.01	Capacillo mini cupcake "#3 caja de 100 unid"	1	UD	RD\$ 850.78	RD\$ 850.78
38	52151706	2.3.9.5.01	Capacillos "caja 100 unid molde mini cup cake"	8	PAQ	RD\$ 174.64	RD\$ 1,397.12
39	14121703	2.3.9.5.01	Manga dulce de leche "500 gm"	10	UD	RD\$ 397.66	RD\$ 3,976.60
40	14121807	2.3.3.2.01	Mangas desechables #18 "Caja 100 unid"	1	UD	RD\$ 1,620.14	RD\$ 1,620.14
41	52151907	2.3.9.5.01	Moldes redondos "#22"	20	UD	RD\$ 454.30	RD\$ 9,086.00
42	52151706	2.3.9.5.01	Palitos de bambú "25 cm"	10	UD	RD\$ 142.78	RD\$ 1,427.80
43	52151706	2.3.9.5.01	Palito para brochetas #3 "100 unid"	10	UD	RD\$ 310.34	RD\$ 3,103.40
44	52151706	2.3.9.5.01	Palitos decorativos	10	CAJ	RD\$ 1,046.66	RD\$ 10,466.60
45	14121703	2.3.9.5.01	Papel aluminio "25 pies"	10	UD	RD\$ 221.84	RD\$ 2,218.40
46	14151807	2.3.3.2.01	Papel de horno	10	UD	RD\$ 223.02	RD\$ 2,230.20
47	14151806	2.3.3.2.01	Papel pergamino "15 pulgadas"	10	UD	RD\$ 350.46	RD\$3,504.60
48	14121806	2.3.3.2.01	Papel film comestible "cocina" "rollo grande"	10	UD	RD\$ 283.34	RD\$ 2,833.40
49	52151645	2.3.9.5.01	Pinceles finos	10	PAQ	RD\$ 254.88	RD\$ 2,548.80
50	52152102	2.3.9.5.01	Vasos shot "2 onza, 100 und"	10	PAQ	RD\$ 469.80	RD\$ 4,698.00
						Total:	RD\$354,040.20

Plan de Entrega Estimado

Items	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-50	A solicitud del requirente	235	Entrega Inmediata

Katherine Brito
Katherine Brito

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino